PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                 CURSO SUPERIOR – DIREITO

 RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL -  EDITAL Nº 06/2023 - CANOAS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE

COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER DE CANOAS, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com

base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio

Grande do Sul, :RESOLVE

I – TORNAR PÚBLICO e o resultado final do processo seletivo de HOMOLOGAR

estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de

Justiça Especializada de Combate à Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher de

Canoas.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
N º

Inscrição
Prova

Entrevista

Nota
Final

Turno de estágio a
que concorre

1 NAOMI UNOSHIMA LUZ 05 5,0 4,2 9,2 Tarde

2
LAURA DA COSTA AZEVEDO

MACHADO
03 4,8 4,2 9,0 Manhã e Tarde

3
ANA CAROLINA ANDRADE

DE MORAES
09  4,5 4,2 8,7 Tarde

4 LAURA MENEZES PINTO 07 3,5 4,0 7,5 Manhã e Tarde

5 VITÓRIA THAYS LELO NEVES 04 3,0 4,0 7,0 Manhã

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER

DE CANOAS

Procedimento nº 02496.001.656/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Lenine Nequete, 200, Bairro Centro, CEP 92310-205, Canoas, Rio Grande do Sul
E-mail pjcriminalcanoasvd@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000025599037@SIN · CRC: 11.3801.2039

Procedimento 02496.001.656/2023  –  Evento 0024  –  Página 1

REPROVADA EDUARDA DE FREITAS
SANTANA

08 2,5 3,4 5,9 Manhã

Observação: Demais candidatos ausentes na prova.

Canoas, 05 de maio de 2023.

 Mariana de Azambuja Pires,

Promotora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 05/05/2023

Nome:

Lotação:
Data:
Mariana de Azambuja Pires
Promotora de Justiça — 3443523
Promotoria de Justiça Especializada de Combate à Violência Doméstica e Familiar contra a
Mulher de Canoas
05/05/2023 10h51min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 63/2016-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER

DE CANOAS

Procedimento nº 02496.001.656/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Lenine Nequete, 200, Bairro Centro, CEP 92310-205, Canoas, Rio Grande do Sul
E-mail pjcriminalcanoasvd@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000025599037@SIN · CRC: 11.3801.2039

Procedimento 02496.001.656/2023  –  Evento 0024  –  Página 2

Documento assinado digitalmente por (verificado em 05/05/2023 10:51:02):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   05/05/2023 10:51:32 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000025599037@SIN e o CRC 11.3801.2039.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000025599037@SIN · CRC: 11.3801.2039

Procedimento 02496.001.656/2023  –  Evento 0024  –  Página 3